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Stretnutie s poéziou regionálnych básnikov
Milovníci poézie v Holíči si s odstupom času prišli opäť na svoje. Centrum

kultúry a športu pre nich pripravilo nevšedný darček, stretnutie s tvorbou regio-
nálnych básnikov. Holíčsky dom kultúry tak posledný marcový piatok patril
predovšetkým  poézii.

Poézia je život. Je to život vo svojej
jednoduchosti a kráse.

Aj týmito slovami sa po úvodnej
skladbe, ktorú zaspievala Eva Staníková,
prihovoril prítomným moderátor poduja-
tia Ľudomil Kuba. Medzi návštevníkmi
nechýbali ani vedúci predstavitelia Mesta
Holíč a pozvanie prijala aj Jarmila
Moosová, zástupkyňa partnerského mes-
ta Hodonín.

Silvia Lukovičová z mestskej knižnice,
ktorá podujatie spolu s ďalšími pracovník-
mi Centra kultúry a športu pripravovala,
privítala a menovite predstavila účinkujú-
cich – básnikov, ktorí žijú a tvoria alebo sú
inak spätí s našim regiónom. Z pôvodne
pozvaných desiatich zavítali na stretnutie
s poéziou  siedmi.

Každého z nich moderátor postupne
pozval na pódium, predstavil ich život
a tvorbu a v krátkom rozhovore sa poroz-
prával, ako inak – predovšetkým o poézii.
Herec Jozef Šimonovič v krátkom pásme
podfarbenom hrou na klavíri Kamila
Veselského zarecitoval niekoľko básní

každého z predstavovaných autorov.
Veľkou sálou ako prvé zazneli verše
z básnických zbierok Ivana Eduarda
Hnáta. Svoju básnickú tvorbu sústredil
doteraz do dvoch zbierok, ktoré nazval
Veršo(š)tepy a En Passant. Zožal aj nie-
koľko úspechov, ktorými sú zaradenie je-
ho veršov do  strieborného pásma v lite-
rárnej súťaži Chalúpkovo Brezno 97,
Čestné uznanie v literárnej súťaži Cena
Andreja Chudobu v roku 2000 a o rok ne-
skôr udelenie Čestného uznania v súťaži
Literárna Senica Laca Novomeského.

Ľudomil Kuba postupne predstavil
ďalších šiestich  regionálnych básnikov.
Patrí k nim aj Dušan Kuba z Trnovca(na
malom snímku uprostred), ktorý sa do či-
tateľského povedomia dostal v minulom
roku vydanou básnickou zbierkou Ruža.

Prítomní sa dozvedeli viac o živote
a tvorbe aj básnika a prekladateľa
Teodora Križku, ktorý je v súčasnosti šéf-
redaktorom dvojtýždenníka časopisu
Kultúra. 

(pokračovanie na str. 2)

Holíčsky úvodník
„Čím to je, čím to je..." – spívá jed-

na populárňí hudebňí skupina a já si
s tým „čím to je" lámu hlavu. Na ve-
rejňím zastupitelstvje sem nastolil
myšlenku, že by zamjestnanci mjesta,
poslanci zastupitelstva mohli troš-ku
pomoct v jarňím upratováňí. Vúbec
sem tým nechcel obnovit socialistické
„subotniky", ale určite ano potporit
vstach k vjecám verejným (nemyslím
tým verbálný vstach, kerého je až
prespríliš), ale opravdový, nežištný,
konkrétňí. Mňeli sme na mysli aj
s doktorem Beňákem urobit brigádu na
místách, keré viďí návšťevňík
Slovenska a Holíča jak prvé, hnet po
prekročeňí štátnej hranice. Vím, že to
svinstvo popri cesťe narobili nekon-
krétňí kamionisťi a že by ho mňel
otkluďit ňegdo iný jak my, ale pretsa
len v konečném dúsletku je to vizitka
nás Holíčanú, né kamionistú, né správy
cest. Reknete si, ale mňels to zaríďit
tak, aby ten bordel otstráňili tý, kerým
to ze zákona patrí. Ze zákona ... Kolko
rokú je ze zákona ňegdo za to zotpov-
jedný ??? Kolko rokú sa turisti a náf-
čevňíci Slovenska musá ďívat na ten
neporádek ? 

Slovo dalo slovo a na „Kadlecovej
čerpačke" sme sa v sobotu stretli štyré.
A podlá domluvy: „Aj keby sme byli
iba dvá", sme sa pustili do roboty. Sešli
sme sa v zaujímavém složeňí. Ket ne-
počítám sebja, byl tu jeden zamjestna-
nec mjeského úradu, jeden poslanec
mjeského zastupitelstva a jeden zástup-
ca obyvatelú Holíča. Najvječí zastúpe-
ňí mjela teda mjeská rada (členama
sme Beňák a já). Popravďe byl sem na
jednej straňe rát, že nás je víc jak dvá
a ďekuju šeckým zúčastňeným (určiťe
sa mohel každý z nich realizovat sa na
svojem pozemku, vjenovat sa svojej
rodiňe), na druhej straňe, aj ket su rea-
lista mrzí mňa, že ludé majú vjeci ve-
rejné a pozitivňí mysleňí zaraďené aš
na ňejakém nasledujúcím mísťe za svo-
jim egoizmem a pohodlnosťú. Mrzí
mňa, že vstach k vjecám verejným chý-
bá aj ňekerým zamjestnancom mjesta
a ňekerým poslancom. A né aby ste si
mysleli, že sem tento názor vyslovil iba
po skúsenosťách ze sobotňí akcie. To
vúbec né. Tento vstach si všímám uš
dobrých patnást rokú. „Čím to je, čím
to je, že ... Chýbajú Holíču osobnosti ?

Lojzík Mastitrúba len z času
načas ale vječinú Vlado Petrovič   



Deň narcisov ľudí opäť spojil
V piatok 7.apríla sa na Slovensku uskutočnil ďalší ročník ve-

rejnoprospešnej akcie - Deň narcisov. Dlhodobým cieľom tejto
celoslovenskej kampane je vzbudiť u verejnosti záujem o spo-
ločné riešenie jedného z najzávažnejších problémov ľudstva,
ktorým je rakovina, upozorniť na stále sa zvyšujúci počet nádo-
rových ochorení a pomôcť získať finančné prostriedky na pod-
poru programov prevencie a liečby tejto zákernej choroby.

Akcia, ktorú už po desiaty
raz zorganizovala Liga proti ra-
kovine, oslovila svojou podsta-
tou aj obyvateľov Holíča.  

Základná škola na
Bernolákovej a Súkromná
stredná odborná škola
Humanus Via boli i tentoraz
spoluorganizátormi zbierky. Už
pri vstupe do budovy rozdávali
prichádzajúcim žiakom, ktorí
ľubovoľ-nou finančnou čiastkou
prispeli do zbierky na konto
Ligy proti rakovine, symbolic-
ké kvety narcisov. Jeho pripnu-
tím tak vyjadrili spolupatrič-
nosť, nádej a úsilie pomáhať ľu-
ďom i ako vyjadrenie vďaky za
finančný dar pre tých, ktorí ho
pre svoj rakovinou ohrozený ži-
vot nevyhnutne potrebujú.  "Naša škola sa už desiaty rok zápá-
ja do tejto verejnoprospešnej kampane pretože si myslíme, že
ľudia by mali vyjadriť solidaritu v boji proti tejto zákernej cho-
robe. Je to predovšetkým preto, aby ľudia boli informovaní,  ne-
báli sa a odhodlali sa ísť na preventívnu prehliadku k lekárovi
a urobili tak podstatný krok pre prípadnú záchranu života," po-
vedala jedna z organizátoriek zbierky v Holíči Ľudmila
Barančicová zo Základnej školy na Bernolákovej.  

Dobrovoľníci zavítali i medzi ďalších školákov ale navštívili

aj niektoré inštitúcie či firmy a oslovili aj ľudí v uliciach Holíča.
Takmer všade sa stretli s pochopením a ústretovosťou a tak sa
špeciálne pokladničky s logom Ligy proti rakovine čoskoro za-
plnili peniažkami od dobrovoľných darcov.

"Ľudia zväčša prispievajú dvadsiatimi korunami, no vďační
sme aj za drobné mince. Niektorí k nám prichádzajú sami, ďal-
ších oslovujeme," povedala jedna z dobrovoľníčok, ktoré sme
zastihli v ulicich mesta. 

Aj vďaka nim sa škole podarilo vyzbierať 17 800 korún.
Pribudlo k nim ešte 29 434 korún,
ktoré vo svojich pokladničkách
priniesli študenti SSOŠ Humanus
Via.  

Do tohtoročnej akcie sa opäť
zapojila aj holíčska Základná
umelecká škola. V predvečer Dňa
narcisov, vo štvrtok 6.apríla, sa
v jej koncertnej sieni uskutočnil
verejný koncert žiakov hudobného
odboru. Vďaka všetkým, ktorí
prispeli na humanitnú zbierku, sa
pripravená pokladnička zaplnila
čiastkou 900 korún.

Celkom sa tak v Holíči v rámci
zbierky podarilo vyzbierať neuve-
riteľných 48 134 korún, ktoré pri-
budnú na konto Ligy proti rakovi-
ne. Aj táto vyzbieraná čiastka, kto-
rá je o vyše 18 tisíc korún vyššia
ako v minulom roku svedčí o šľa-

chetnosti tých, ktorí našli vo svojom srdci kus miesta a spolu-
cítenia s tými, ktorých osud neľútostne postihol ťažkou choro-
bou.

A tak na záver azda za všetkých organizátorov ako veľké po-
ďakovanie všetkým, ktorí sa rozhodli prispieť a podporili hu-
mánnu myšlienku pomôcť iným vyjadrujú i slová, ktoré boli
mottom tohtoročnej kampane Ligy proti rakovine - vďaka, že už
desať rokov držíme spolu.                      

Text a foto L.Novák
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Stretnutie s poéziou 
regionálnych básnikov
(dokončenie zo str. 1)

Je zostavovateľom ľúbostnej poézie mladšej generácie, auto-
rom viacerých kníh pre deti. Okrem toho sa venuje prekladovej
tvorbe z ruštiny a nemčiny.

Ako ďalší sa predstavil nielen holíčskej verejnosti dobre zná-
my autor Ján
Rak. Z jeho
v minulom
roku vydanej
prvotiny na-
zvanej Ho-
líčske prelú-
dium zazne-
lo niekoľko
básní viažu-
cich sa pre-
dovše tkým
k nášmu
mestu a vy-

jadrujúce vzťah autora k jeho obyvateľom i samotnému Holíču,
v ktorom už dlhší čas žije a pracuje.

Vínopády, Úponky, Spieva mi život. Nielen o týchto doteraz
troch vydaných básnických zbierkach sa Ľudomil Kuba poroz-
prával s ich autorkou Zdenkou Lacikovou. Sú to predovšetkým
úspechy v autorských súťažiach na Slovensku i v Českej repub-

like, kde je viacnásobnou víťazkou súťaže O Tachovskú renetu.
Za svoju literárnu tvorbu získala aj Cenu Ministerstva školstva
SR. Zdenka Laciková pripravuje ďalšiu básnickú zbierku, v kto-
rej čitatelia nájdu aj niekoľko básní o Holíči. Ako sľúbila, prečí-
tať si ju budú môcť ešte v tomto roku.

K nemenej zmámym regionálnym básnikom patrí aj Ladislav
Špánik, rodák z Holíča, ktorý v súčasnosti žije a tvorí v Skalici.
Samostatnú zbierku doteraz nevydal. Jeho básne mu vyšli v nie-
koľkých spoločných antológiách. Aj on sa chystá v blízkej dobe
potešiť svojich priaznivcov, tentoraz však prózou.

V závere podujatia sa jeho účastníci mohli bližšie zoznámiť
s tvorbou a básňami jedného z najplodnejších a na literárnej
scéne tri desaťročia pôsobiaceho regionálneho básnika,
Seničana Pavla Stanisla Piusa. Autor vydáva ďalšiu, už
16. zbierku, Zlomky ticha vo francúzsko-slovenskom zrkadlo-
vom preklade a uzrieť svetlo sveta by mala už koncom mája.

Stretnutie s poéziou regionálnyych básnikov sa stretlo s po-
zitívnym ohlasom u návštevníkov i účinkujúcich. Organizátori
po jeho skončení vyjadrili presvedčenie, že v blízkej budúcnos-
ti bude mať svoje pokračovanie. 

"Vďaka za to, že Holíč sa ujal tejto iniciatívy, vďaka Mestu
i Centru kultúry a športu, jej riaditeľke Márii Gálisovej, že sa
mohlo uskutočniť toto podujatie. Je to veľmi potrebné a malo by
sa konať v každom meste. Pre región je veľmi dôležité, aby sa
jeho básnici stretávali, prezentovali svoju tvorbu a vstupovali
tak do povedomia širšej verejnosti. A preto i toto stretnutie s po-
éziou regionálnych básnikov je k tomu ideálnou príležitosťou,"
zhodnotil význam podujatia Pavol Stanislav.

Text a foto L.Novák

Zbierka na konto Ligy proti rakovine sa počas Dňa narci-
sov stretla v Holíči opäť s veľkým záujmom. Ochotní
prispieť boli ľudia všetkých generácií.



Pani H.D. sa pýta, ako vyzerá zámer Mesta vybu-
dovať v Holíči okrem obchodného domu Lidl ďalší

obchodný dom, ktorý by mal stáť pri zdravotnom stredisku ?
"Na ostatnom zasadaní mestského zastupiteľstva bolo prijaté
uznesenie, na základe ktorého ideme predávať dotyčný poze-
mok firme Everytel, s tým, že na tomto mieste bude realizova-
ná výstavba objektu komerčného charakteru. Zatiaľ nevieme,
ktorý reťazec to bude, ale našou snahou bude dotiahnuť sem
Tesco, prípadne nejaký iný. Môže to byť Albert alebo Hofer,
ktorí majú záujem prísť na Slovensko ale aj niekto ďalší."
Pán J.D. má otázku, či už prišlo k oficiálnemu vzniku

mikroregiónu Skalicko-Holíčsko a aký ú-
čel bude mať jeho vytvorenie ?
"Sme zatiaľ v štádiu prípravy stanov, po kto-
rých dohodnutí príde k realizácii a podpisu
zakladateľských zmlúv a k registrácii.
Činnosť mikroregiónu bude zameraná pre-
dovšetkým na rozvoj tohto regiónu, teda
Skalice, Holíča a okolitých obcí, susediacich
s katastrami oboch miest. Bude to najmä vy-
tváranie spoločných projektov, rozvoj turistického ruchu, podni-
kateľských aktivít a zlepšovanie životného prostredia."

3z mestského úradu

Pýtate sa ... primátora mesta Vladimíra Horáka

Závery zo zasadania Mestského zastupiteľstva v Holíči,
konaného 6.4.2006 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. 17/2006 berie
na vedomie
-správu o kontrole uznesení  z MsZ konaného 23.02. 2006,
predloženú Ing. Petrášom,prednostom MsÚ,
-informatívnu správu o stave  hmotného a nehmotného  majet-
ku k 31.12. 2005 predloženú Ing. Holienčinom, vedúcim odde-
lenia správy mestského majetku
-správu o činnosti CKŠ za rok 2005, predloženú Mgr.
Gálisovou, riaditeľkou CKŠ
-správu o činnosti Mestskej polície v Holíči za rok 2005, pred-
loženú Ladislavom Flamíkom, náčelníkom MsP,
-správu - Dodržanie podmienok na prijatie návratných zdrojov
financovania, v ktorej doporučil schváliť  úver vo výške
6 545 000,-Sk,  predloženú  Mgr. Pavlačkom, hl. kontrolórom.  
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. 18/2006 súhlasí s použi-
tím časti finančných prostriedkov z rezervného fondu Mesta
Holíč  vo výške  7 315 073,- Sk na investičné akcie:
-rekonštrukcia  energetického hospodárstva 581 673,- Sk
-vybudovanie časti miest. komunikácie  na Nám. sv. Martina
6 733 400,- Sk.
uznesením č. 19/2006 schvaľuje III. zmenu  rozpočtu Mesta
Holíč  r. 2006 podľa prílohy vrátane  dodatku k III. zmene roz-
počtu 
uznesením č. 20/2006 súhlasí s prijatím  dlhodobého úveru vo
výške  6 545 000,- Sk od Dexia banky  Slovensko, a.s.  a záro-
veň súhlasí s ručením za tento úver formou bianco zmenky        
uznesením č. 21/2006 schvaľuje prevod bytu č. 18  v dome
1462 na ul. Bratislavská v Holíči do vlastníctva Čarnej Žofii za
cenu 10 042,- Sk vrátane pozemku. V tejto čiastke  nie je  za-
hrnutý poplatok  za vklad do katastra nehnuteľností, ktorú zná-
šajú kupujúci
uznesením č. 22/2006 schvaľuje prevod bytu č. 7  v dome
1189 na ul. Fučíkova  v Holíči do vlastníctva Blahovej  Jarmile
za cenu 15 617,- Sk vrátane pozemku. V tejto čiastke  nie je  za-
hrnutý poplatok  za vklad do katastra nehnuteľností, ktorú zná-
šajú kupujúci
uznesením č. 23/2006 schvaľuje odpredaj bytu č. 5  v byto-
vom dome   1434  na ul. Pri kaštieli v Holíči s príslušenstvom
a spoluvlastníckym podielom formou výberového konania
s vyvolávacou cenou 400 000,- Sk
uznesením č. 24/2006 schvaľuje plat primátora stanoveného
podľa zákona NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení
a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest a no-
vele  zákona  č. 289/2002 Z. z.  § 3 a 4 vo výške  násobku prie-
mernej  mesačnej mzdy zamestnanca národného hospodárstva
SR v roku 2005  t.j.  17 274,- Sk, násobený koeficientom 2,81
podľa počtu obyvateľov od 10 – 20 tisíc, zaokrúhlený smerom
nahor na celých 100,- Sk a mesačnú odmenu vo výške 50% me-
sačného platu s účinnosťou od 01.01.2006
uznesením č. 25/2006 schvaľuje plat hlavnému kontrolórovi
mesta  podľa zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení s no-

velou účinnou  od 1.7. 2004, § 18 c,  zákona č. 369/2004 Z. z.,
ktorým  sa mení a dopĺňa zákon SNR č. 369/1990 Zb.  o obec-
nom  zriadení v znení neskorších predpisov   a o zmene  a do-
plnení niektorých  zákonov, vo výške  priemernej  mesačnej
mzdy zamestnanca  v NH SR,  za predchádzajúci kalendárny
rok, t.j.  17. 274,- Sk násobený koeficientom 1,96 podľa   počtu
obyvateľov mesta, zaokrúhľovaný na celé stovky smerom nahor
a mesačnú  odmenu 15% mesačného platu s účinnosťou od.
01.01.2006
uznesením č. 26/2006 súhlasí s odpredajom  pozemkov: 
p.č.  125/7 – zastavaná plocha o výmere 5 098 m2,  p.č.  125/14
zastavaná plocha  o výmere  567 m2 evidovaných na LV 2406
Mesta Holíč , IČO: 309 541, v k.ú. Holíč za kúpnu cenu  
1500,- Sk /m2 kupujúcemu:  EVERYTEL s r.o. Jilemnického
838/17 018 51 Nová Dubnica, IČO 36 332 780 za účelom  vý-
stavby obchodného reťazca na ul. Hviezdoslavova v intraviláne
k.ú. mesta Holíč s vecným bremenom na LV – uplatnením
predkupného práva  Mesta Holíč  v prípade  nerealizácie záme-
ru výstavby  obchodného reťazca
uznesením č. 27/2006 schvaľuje podmienky predaja nehnuteľ-
ností  kupujúcemu:  EVERYTEL s r.o. Jilemnického  838/17,
018 51 Nová Dubnica, IČO 36 332 780 nasledovne: 
1.Kupujúci je si vedomý, že na  predmetných nehnuteľnostiach
sa nachádzajú inžinierske siete, ktorých prekládku musí zabez-
pečiť kupujúci, resp. investor  na vlastné náklady.
2. Pre prípad nedodržania účelu a podmienok predaja nehnuteľ-
ností si predávajúci vyhradzuje: predkupné právo v prípade pre-
daja nehnuteľností, za tých istých podmienok  t.j. cena  pozem-
ku je  1500,- Sk/ m2
3. Predkupné právo podľa bodu 2. zmluvné strany zriaďujú ako
vecné bremeno.
4. Uvedené v bode  3.  končí dňom vydania kolaudačného roz-
hodnutia na obchodný reťazec.
5. Kupujúci sa zaväzuje, že zachová jestvujúcu asfaltovú ko-
munikáciu na pozemku p.č.  125/7 slúžiacu ako prístupová ces-
ta  ku gynekologickým  ambulanciám, kotolni a lekárni.

Ďalšie podmienky zmluvy: 
Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu takto: 
a) kúpnu cenu vo výške 8. 497 500,- Sk do 45 dní od povolenia
vkladu vlastníckeho práva v prospech kupujúceho
b) ak bude kupujúci v omeškaní s platením kúpnej ceny  dlhšie
ako 5 dní, je predávajúci oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť
c) kupujúci prehlasuje, že  predmetné  nehnuteľnosti má záujem
investor zastavať   budovou komerčného charakteru s predajnou
plochou najmenej 1000 m2 a do 100  vonkajšími parkovacími
miestami.
d)   kupujúci sa zaväzuje, že výstavba bude ukončená do jedné-
ho roka od  právoplatnosti územného rozhodnutia.

V Holíči, 06.04.2006
Vladimír Horák, primátor mesta



križovatky počas obchádzky bude riadená dopravným značením.
Pred začatím obchádzky sa prevedú úpravy dotyčných vozo-

viek. Na Námestí sv.Martina sa pred spevnením povrchu vozov-
ky asfaltovým betónom na ploche zhruba 1200 m2 /v rámci
pôvodnej stavby/ zrealizuje navyše kompletná rekonštrukcia te-
lesa cesty v celej jej šírke a dĺžke, ktorá bude financovaná z roz-
počtu Mesta Holíč. Podľa ďalšieho vyjadrenia projektanta stavby
sa okrem iného rozšíria jestvujúce nespevnené krajnice na ulici
Hodonínska, ktoré sa už začali realizovať a budú vyspravené ti-
ež komunikácie na uliciach Školská a Hodonínska.

Na spoločnom rokovaní dotknutých strán boli určené stano-
vištia pre dočasné autobusové zastávky. Novým stanovišťom
v smere na Skalicu bude zastávka na ulici Hodonínska, v smere
na Hodonín budú autobusy stáť tesne za nadjazdom a na
Hodonínskej ulici bude aj zastávka autobusu v smere na
Bratislavu.

Aby bol zabezpečený príjazd a výjazd autobusov zo zastávky
ako aj  bezpečnosť cestujúcich, budú na príslušných miestach na

ul. Hodonínska vytvorené tzv. autobusové niky.
Ako sa uvádza v dokumentácii pre stavebné povolenie dočas-

nej obchádzky, po ukončení výstavby budú komunikácie, po kto-
rých boli vedené obchádzkové trasy, skontrolované a poruchy na
nich budú vyspravené, autobusové zastávky zdemontované a vy-
konané spätné zahumusovanie.

Pozitívom stavby bude podľa spracovateľa spomínanej doku-
mentácie okrem jej hlavného účelu, zvýšenia plynulosti a bez-
pečnosti dopravy a pohybu chodcov v priestore križovatky, z hľa-
diska starostlivosti o životné prostredie i výsadba kríkovej zele-
ne, listnatých a ihličnatých kríkov. Vysadená zeleň bude zároveň
plniť hygienickú funkciu, zachytávanie prachu a exhalátov.   

(ln)
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Výstavba okružnej križovatky v Holíči obmedzí  premávku.
Vodiči prechádzajúci Holíčom sa budú musieť v najbližších

mesiacoch ,vyzbrojiť trpezlivosťou. Ako sme už písali v minu-
lom čísle, v mesiaci máji sa totiž začnú práce na  rekonštrukcii
samotnej svetelnej križovatky na okružnú (kruhový objazd). Jej
realizácia si preto vyžiada zmenu organizácie premávky a do-
pravné obmedzenia.

Podľa harmonogramu prác, ktoré vypracoval realizátor stav-
by, Cesty Nitra a.s., bude v rámci rekonštrukcie v termíne
apríl-máj ako prvá prevedená dočasná obchádzková trasa.
V priebehu júna by mala byť vykonaná prekládka 22kV kábe-
lového vedenia vysokého a nízkeho napätia ako i vonkajšieho
osvetlenia a tiež prekládka miestnych telefónnych káblov.
Okrem uvedených prekládok najrozsiahlejšie stavebné práce si
vyžiada úprava vodovodu a predovšetkým samotná úprava kri-
žovatky vrátane odvodnenia.

Prvé vozidlá by mali po zrekonštruovanej križovatke prejsť
podľa dodávateľa stavby už v auguste a následne budú prevede-
né vegetačné úpravy.

Kompletná rekonštrukcia si vyžiada náklady takmer 29 milió-
nov korún, ktoré bude v plnej výške budú plne hradené zo štát-
nych zdrojov.

Pri rekonštrukcii svetelnej križovatky v Holíči príde k odklo-
neniu dopravy. Obchádzková trasa bude vedená v smere od
Skalice po uliciach Hollého, Hodonínska, Školská, Bernolákova
a Námestím sv.Martina a ďalej smerom na Senicu.

Aby sa znížila frekvencia nákladnej dopravy, v čase trvania
obchádzky sa dočasne zruší prejazd nákladných vozidiel cez
Prietržku a Vrádište na trase Senica - Hodonín.

Prevádzka križovatky bude počas výstavby uzavretá.
Sprístupnené budú iba vjazdy majiteľov a užívateľov s územím
výstavby susediacich pozemkov príp. nehnuteľností. Prevádzka

Situácia dočasného  odklonenia dopravy
a dopravného značenia v Holíči. 

H
od

on
ín
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Senica

Bratislava
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Správa o činnosti Mestskej 
polície v Holíči za rok 2005
Organizačná štruktúra MsP
Na MsP Holíč v roku 2005 pracovalo 18 zamestnancov. Z toho
12 príslušníkov mestskej polície, ktorí majú všetci odbornú
spôsobilosť. Štyri operátorky pultu centrálnej ochrany, jedna
administratívna pracovníčka a jeden zamestnanec na úseku do-
pravy.
Materiálno - technické vybavenie MsP
Mestská polícia pre výkon služby vlastní jedno osobné motoro-
vé vozidlo označené v rozpore so Zákonom č. 564/91 Zb. §22a,
pult centrálnej ochrany, RDST, 2 kusy technického prostriedku
na zabránenie odjazdu motorového vozidla a výzbroj policajta
MsP. Výkon služby je vykonávaný v čiernych uniformách.
Materiálno technické vybavenie je na dobrej úrovni.
Spolupráca a súčinnosť so štátnymi a neštátnymi organizáci-
ami
MsP pri výkone svojej práce predovšetkým spolupracuje so všet-
kými oddeleniami mestského úradu, komisiami, mestskou radou
, mestským zastupiteľstvom a občanmi mesta. Ďalej je to spolu-
práca s útvarom polície pri dodržiavaní verejného poriadku, spo-
ločných zákrokoch a zabezpečovaní akcií. Tiež je to spolupráca
s orgánmi, ktoré o túto spoluprácu požiadajú ako orgány štátnej
zdravotníckej správy, orgány životného prostredia, požiarnej o-
chrany a iné štátne, spoločenské a náboženské organizácie.

Pult centrálnej ochrany
Na pult centrálnej ochrany je celkove napojených 67 objektov
z čoho je 18 objektov v správe mesta. Výjazdov bolo celkove
vykonaných 452. V jednom prípade došlo pri zásahu k zadrža-
niu páchateľov krádeže vlámaním, v narušenom objekte. Za tú-
to službu bola celkove uhradená suma 917 700,- Sk.
Preventívno-výchovná činnosť
V preventívno-výchovnej činnosti príslušníci MsP v rámci ob-
chádzkových a pochôdzkových služieb vykonávajú preventív-
no-výchovné rady občanom, upozorňujú ako reagovať v streso-
vých a bežne sa vyskytujúcich situáciách. Upozorňujú na ziste-
né nedostatky. Mestská polícia vykonáva prednáškovú činnosť
v rámci OR PZ Senica „Správaj sa normálne",  na I.ZŠ pre žia-
kov 5.ročníkov.
Ostatná činnosť
V roku 2005 bola na prácu príslušníkov a zamestnancov MsP
podaná jedna sťažnosť. 
K ďalším činnostiam patrí odchyt túlavých psov. V roku 2005
bolo celkovo odchytených 85 psov.

V priebehu roku 2005 bol na MsP zriadený úsek dopravy,
ktorý vykonáva zvislé a vodorovné značenie v meste a činnosti
spojené s vyhradenými parkovacími miestami.

V roku 2005 MsP začala plniť úlohu „Dohľad nad zimnou
údržbou", t.j. vyhlasovanie výjazdu a očistu mesta, jej kontrolu
a ukončovanie prác, týkajúcich sa zimnej údržby.

Spracoval : Ladislav Flamík, náčelník MsP Holíč

V. Priestupky ( zákon SNR č. 372/ 1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov )

§47 § 49 § 50 § 22 V Z N §48 Ostatné Spolu
Mesta Holíč

1 Celkový počet zistených 105 1 3 582 174 10 875
priestupkov vlastnou činnosťou

2 Celkový počet oznámených 44 23 42 71 51 15 246
priestupkov na útvar mestskej polície

3 Celkový počet uložených priestupkov 1 1 22 1 0 0 25
4 Celkový počet odložených priestupkov 2 1 6 0 1 2 12
5 Celkový počet odovzdaných priestupkov 0 2 0 16 3 18 39
6 Celkový počet oznámených 1 3 3 0 23 0 30

priestupkov príslušnému orgánu
7 Celkový počet priestupkov 144 17 14 636 198 5 1014

prejednaných v blokovom konaní
výška finančnej hotovosti ( Sk ) 27900 4300 5000 102300 37100 400 177000

8 Celkový počet priestupkov
prejednaných v blokovom konaní
vydaním bloku na pokutu
nezaplatenú ne mieste 1 0 0 0 0 0 1
výška finančnej hotovosti ( Sk ) 500 500

V tabulke nie sú uvedené priestupky, ktoré boli vyriešené pokarhaním v počte 12.

Plnenie rozpočtu CKŠ Holíč za rok 2005 
Výdaje - Kultúra [ v Sk ]

Názov spolu poznámka
všeobecný materiál 17 147,- kanc.potreby
reprezentačné 73 075,-
propagácia,reklama 120 000,-
ohňostroj 48 552,-
všeobecné služby 59 457,- vizitky, pranie 
vystúpenie umelcov 195 102,- 
poplatky SOZA 14 201,-
miestna daň 420 664,- jarmoky ......
poštovné , pôž.filmov 60 448,-
vstupenky 77 886,- múzeum
nákup kníh a časopisov 26 298,-
celkom 1 112 830,-

Príjmy - Kultúra [ v Sk ]

Názov spolu poznámka
prenájom 14 150,- advent .stánk.
vstupné 272 318,- kino,múzeum,....
z mesta -spoluorganiz. 133 360,- kultúrne leto
z reklamy na kultúru 52 000,-
grant nákup kníh 50 000,-
prefakturácia energií 100 000,- CVČ,
poplatky 420 664,- jarmoky
upomienky a zápisné 38 130,- knižnica
internet a burza kníh 27 659,-
Spolu 1 108 281,-

(pokračovanie na str. 6)



Centrum voľného času ,
Zámocká č.3 , 908 51  Holíč , č.t. 034/668 50 36

mail: cvc.holic@centrum.sk

Vyhlasuje konkurz na
Roztlieskávačky  + roztlieskávačky   

prípravka

Ak máš od  6 do 14 rokov, 
máš  pohybové a tanečné predpoklady,  

príď na konkurz a staň sa roztlieskávačkou.             

25.4.2006 t.j. utorok
od 13,00 do 17,00 hod

u nás v Centre voľného času.

Tešíme sa na všetky baby!!!!!
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Výdaje - Ostatné [ v Sk ]

Názov spolu poznámka
údržba + opravy 69 074,-
nákup tovaru 57 449,-
energie : 1 125 966,-
prevádzkové náklady telef.,poštov.,čistiace

220 520,- potreby,cestovné
materiál+služby 289 735,- chémia,
činnosť TJ 500 000,-
šport.činnosť 153 358,- turnaje,doprava
Nákup :
- laserový zdroj 69 000,- kino
- fotoaparat Olympus 7 548,-
- vysávač 4 000,-
- pračka 7 000,-
- čerpadlá nákup 231 152,- kúpalisko
- unimobunky nákup 71 700,-
- záhr.drev. súprava 47 576,- 20 ks
- počítač 14 500,- internet
- kosačka 153 900,-
- vozidlo YAMAHA 547 400,-
- prívesný vozík 28 970,-
poistenie strojov 23 272,-
školenia 4 071,-
všeobec.služby 7 300,- pranie,
stravovanie 180 000,-   
reprezentačné 10 143,-
tech.zabezpečenie 58 701,- jarmoky
Holíčan 620 207,- vydávanie,distrib.
Televízne vysielanie 400 000,- Quartex
Spolu 4 902 542,-

Príjmy - Ostatné [ v Sk ] 

Názov spolu poznámka
parkovanie 25 020,-
predaj tovaru 45 921,- TIK,bar DK
prenájmy  nebyt.priestor 1 613 059,-
energie 309 894,- štadión,knižnica
vstupné 184 402,- kúpalisko
reklama 403 525,-
inzercia Holíčan 144 227,-
Spolu 2 726 048,-

Celková rekapitulácia 

Príjmy   kultúra 1 108 281,- 
ostatné 2 726 048,-  
Dotácia z mesta 5 541 041,- 

spolu 9 375 370,- 

Výdaje  kultúra   1 112 830,- 
ostatné    4 902 542- 

6 015 372,- 

Mzdové náklady 2 183 581,-

Celkom náklady 8 198 953,- 

V Holíči 21.03.2006

Hodnotiacu správu vypracovala : Mgr. Gálisová Mária,
ekonomické výsledky - Chrenková Viera                                 

ZŠ Bernolákova ulica
a cudzie jazyky

Žijeme v dobe, kedy význam štúdia jazykov naberá na dôle-
žitosti zo dňa na deň. Vyučovanie cudzích jazykov má a bude
mať aj v blízkej budúcnosti stále väčší význam, lebo každý žiak
po skončení ZŠ, by mal aktívne ovládať aspoň jeden cudzí jazyk.

Cieľom vyučovania cudzích jazykov v ZŠ je naučiť žiakov
všetky formy dorozumievania sa v danom jazyku na stredne po-
kročilej úrovni. V súčasnosti majú žiaci stále viac možností
uplatňovať svoje rečové zručnosti pri hovorení a počúvaní, či už
priamo pri komunikácii v zahraničí alebo v styku s cudzincami
v našej krajine. Ďalšia možnosť je vzdelávanie sa prostredníctvom
rozhlasu a televízie. V čase rozvoja počítačovej techniky je písa-
nie a čítanie v anglickom jazyku medzi ľuďmi na celom svete veľ-
mi rozšírené, preto úlohou ZŠ je, aby žiaci dostali také pevné zá-
klady, ktoré im zabezpečia zvládnutie a uplatnenie sa v praxi a bu-
dúcom povolaní.

Tento trend zohľadnilo aj vedenie ZŠ na Bernolákovej ulici
vytvorením jazykových tried v každom ročníku s možnosťou
konverzácie v popoludňajších hodinách znamená, že vyučovanie
cudzích jazykov je na tejto škole dominantné. Vysoká úroveň
získaných vedomostí zaručuje plynulé a bezproblémové pokra-
čovanie štúdia jazyka na strednej škole a je základom úspechu
v ďalšom vzdelávaní.

Žiaci na ZŠ Bernolákova ul. tieto pevné základy vedomostí
dostávajú, sú vedení k intenzívnej a tvorivej práci vo forme pro-
jektov, učia sa narábať so slovníkmi a dorozumievať sa v rôznych
komunikačných situáciach.

To, že kvalifikovaní učitelia odovzdávajú svojim žiakom kva-
litné a trvalé vedomosti sa odzrkadľuje aj v jazykových
súťažiach, v ktorých žiaci školy získavajú každý rok popredné
umiestnenia. 

Plnenie rozpočtu CKŠ Holíč za rok 2005
(dokončenie zo str. 5)

Dňa 11.1.2006 sa v Senici konala okresná olympiáda v ne-
meckom jazyku. V obidvoch kategóriách A aj B získali žiačky
ZŠ Bernolákova 1.miesto s postupom do krajského kola.

Každým rokom tunajšia škola poskytuje svoje priestory a je
garantom úspešného priebehu okresného kola olympiády v ang-
lickom jazyku. V tomto roku sa do súťaže zapojilo 12 ZŠ okre-
sov Senica a Skalica. Z 22 súťažiacich žiakov naše žiačky obsa-
dili v obidvoch kategóriách 2. miesta.

Riaditeľ školy udelil všetkým dievčatám, z olympiády v NJ aj
AJ pri polročnej klasifikáciu pochvalu a poďakoval im za úspeš-
nú reprezentáciu v školskom rozhlase.

ZŠ na Bernolákovej ulici bude pokračovať v nastúpenom tren-
de a učitelia tejto školy sa budú snažiť pripravovať žiakov tak, aby
úspešne pokračovali v štúdiu cudzích jazykov i na strednej škole.

Mgr. Anna Holzmannová, učiteľka AJ v I.ZŠ Holíč
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Nicol Vargová je dievčaťom 
roka 2006

V minulom roku mala veľký úspech súťaž o najkrajšie diev-
ča Skalice a okolia. Organizátori sa preto rozhodli, že ju uspo-
riadajú aj v tomto roku. V minulosti podobnú súťaž s názvom
Miss a boy Kamaráta poriadala redakcia časopisu Kamarát
v spolupráci s Iuventou. Ale ako to už v našich končinách býva
zvykom, mnohé podujatia zanikli a preto vznikla v Skalici táto
súťaž o najkrajšie, najšikovnejšie a najbystrejšie dievča.
Usporiadalo ju Centrum voľného času detí a mládeže v Skalici
v spolupráci s oddelením kultúry Mestského úradu v Skalici 29.
marca. Vo veľkej sále sa plnému hľadisku predstavila Soňa
Postová(ZŠ Vajanského Skalica), Zuzana Kosírová, Mirka Čer-
neková, Sabina Bellayová (ZŠ Mallého Skalica), Nikola
Hikersbergerová, Patrícia Balážová (ZŠ Strážnická Skalica)
a jediná súťažiaca z Holíča, Nicol Vargová zo ZŠ na
Bernolákovej.

Program uvádzala vedúca oddelenia kultúry MsÚ Skalica
Jana Koutná, ktorá najprv predstavila porotu v zložení
Michaela Hazlingerová (pracovníčka odd. kultúry MsÚ
Skalica), Ing. Vladislav Horňák (vedúci oddelenia strategické-
ho rozvoja a marketingu MsÚ Skalica), Martin Molent (účast-
ník súťaže Slovensko hľadá SuperStar), René Jarolín (hokejista
HK 36 Skalica), Pavol Bolebruch (hokejbalista, zástupca
IKCM Dvere Skalica), Zuzka Ovečková (Prvá stavebná spori-
teľňa) a Dievča roku 2005 Lucia Surová. 

Dievčatá sa predviedli v štyroch disciplínach – predstave-
nie, voľná disciplína, play back show a módna prehliadka. Bolo
vidieť, že väčšina z nich si ako svoje predstavenie, tak aj ďalšie
súťažné disciplíny svedomito pripravila. Ako to už býva u diev-
čat obvyklé, mnohé sa vo voľnej disciplíne predstavili tancom,
väčšinou štýlu hip hop, ale uvideli sme tu aj ukážku latinsko-
amerických tancov na veľmi slušnej úrovni. Jedna súťažiaca za-
spievala, ďalšia cvičila – v mnohých prípadoch boli vystúpenia
aj za účinnej pomoci kamarátov. 

Po play back show, kde sa dievčatá snažili predovšetkým
pohybom imitovať svoje spevácke idoly sa v poslednej disciplí-
ne predstavili v rámci módnej prehliadky. Tentoraz to však ne-
bolo oblečenie, ktoré by im bolo „pridelené", ale z vlastnej
dielne, samozrejme vyrobené či upravené za účinnej pomoci
mám či kamarátok. 

V prestávkach medzi jednotlivými disciplínami sa na pó-
diu vystriedali chlapci z CF Breakers, Zuzka Kosírová, Martin
Molent, Taxis, Agáta Caletková a vyhlásené boli tiež výsledky
súťaží Farebná paleta a Letom literárnym svetom, ktoré uspo-
riadalo CVČ. Ceny najlepším odovzdala jeho riaditeľka
Františka Marenčíková.

Po vyše dvoch hodinách súťaženia a kultúrneho programu
predsedníčka poroty Michaela Hazlingerová prečítala výsledky.
Cenu sympatie divákov získala Soňa Postová. Druhým „vice-
dievčaťom" sa stala Sabina Bellayová (ZŠ Mallého Skalica), pr-
vým „vicedievčaťom" sa podľa výsledkov poroty stala Soňa
Postová (ZŠ Vajanského Skalica) a titul Dievča 2006 získala je-
diná Holíčanka v súťaži Nicol Vargová.                             (m)

Trojica víťazných dievčat. Zľava Soňa Postová, Nicol Vargová,
Sabina Bellayová.

Prvenstvo zo súťaže mladých
módnych návrhárov aj do Holíča

V uplynulom mesiaci sa uskutočnil 39.ročník medzinárod-
ného veľtrhu módy a odievania TRENČÍN MESTO MÓDY.
XIV. ročníka súťaže mladých módnych návrhárov ZLATÁ
FATIMA Junior 2006 sa zúčastnilo 24 stredných odborných
škôl a učilíšť zo Slovenska aj z Českej republiky, ktorí pred-
viedli celkom 95  modelov a kolekcií.

Pre inšpiráciu :  Víťazná kolekcia  TOP MODEL ZLATÁ
FATIMA junior  2006. Prvá zľava Veronika Nosková

Koncert Swiss trio v Holíči
Kto navštívil v stredu 23. marca predstavenie „Swiss trio

with solo dance" v holíčskom dome kultúry, bol svedkom prí-
jemného a zaujímavého vystúpenia. Zorganizovalo ho CKŠ
v spolupráci so Švajčiarskym veľvyslanectvom v SR.

V podaní flauty, klarinetu a gitary zneli klasické diela
Paganiniho, Debussyho, Offenbacha  a ďalších známych skla-
dateľov. Mnohé z nich ozvláštnilo vystúpenie sólovej tanečni-
ce Daniely Hodel, ktorá upútala divákov nielen tancom, ale
i pestrosťou kostýmov a kontaktom s obecenstvom.

Vyše hodinové vystúpenie ozajstných majstrov svojho  ná-
stroja – flauty (Paul Haemig), klarinetu (Norbert Calame) a gi-
tary (Midori Dumermuth) zakončili umelci prídavkom –
švajčiarskou ľudovou piesňou.

Koncert hudobného telesa Swiss trio, ktoré okrem iných
úspešne účinkovalo v Číne, Japonsku, USA a mnohých kraji-
nách Európy, potešilo aj vďačné holíčske obecenstvo.     (mg) 

Hlavnú cenu TOP MODEL ZLATÁ FATIMA junior 2006
v kategórii I. Voľná odevná tvorba získala Veronika Nosková
z Holíča a Helena Veličová z Beluše. Víťazky sú študentkami
Strednej umeleckej školy Trenčín a ocenenie získali za kolek-
ciu Biela zebra na čierno.

Odvtedy získala mladá Holíčanka, inak bývalá absolventka
ZUŠ Holíč),  ďalšie ocenenia – 1. miesto v súťaži za návrh pra-
covného overalu a 2. miesto za návrh reklamného trička /mikiny/. 

Mladým módnym návrhárkám prajeme veľa elánu a tvori-
vých nápadov.  (ns)
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Narcisová besiedka
Liga proti rakovine Slovenskej republiky organizovala už

10.jubilejný ročník Dňa narcisov. K tejto humánnej výzve proti
zákernej a veľmi nebezpečnej chorobe sa pripojila i Základná
umelecká škola v Holíči svojím kultúrnym programom vo štvr-
tok 6.apríla. V koncertnej sieni školy vystúpilo v rámci besied-

ky, ktorú moderovala p. uč. Mária Janková asi tridsať účinkujú-
cich. Klavírne korepetície zástupca riaditeľa Roman Blaha, Mgr.
Erika Tolnaiová a František Plhal, komorný spevokol dirigovala
Mgr. Oľga Plhalová. 

Výťažok z koncertu bol poukázaný na podporu diagnostic-
kých, liečebných, výskumných projektov, prístrojové vybavenie,
publikačnú, informačnú a výchovnú kampaň, psychosociálnu
starostlivosť o pacienta, pomoc detskej onkológii, hospicovému
hnutiu ústavnej a ambulantnej starostlivosti o nevyliečiteľne
chorých, na Linku pomoci a onkologickú výchovu na školách.

Narcis sa stal symbolom porozumenia, nádeje a pomoci. Úp-
rimná a srdečná vďaka patrí účinkujúcim, pedagógom pod vede-
ním riaditeľa ZUŠ v Holíči Petrovi Kovárikovi, všetkým
návštevníkom koncertu i žiakom výtvarného odboru za zhotove-
nie veľmi pekných umeleckých narcisov pod vedením p.uč.Mgr.
Jany Kučerovej.
Ďakujeme za Váš finančný príspevok.   Text a foto Jozef Kuruc

Vysoká škola v Holíči - aktuálne
Dňa 10. apríla 2006 sa uskutočnilo na Mestskom úrade Holíč

stretnutie primátora mesta Holíč Ing. Vladimíra Horáka s deka-
nom doc. Ing. Karolom Jelemenským, PhD. a prodekanom doc.
Ing. Petrom Kostkom, PhD. Strojníckej fakulty Slovenskej tech-
nickej univerzity Bratislava. Predmetom rokovania bolo vzájomne
sa informovať o konkrétnych podmienkach zriadenia detašované-
ho pracoviska strojníckej fakulty v meste Holíč. 

Na základe už skôr uverejnenej informácie o možnosti zriade-
nia detašovaného pracoviska Strojníckej fakulty Slovenskej tech-
nickej univerzity Bratislava (ďalej len DP SjF STU BA) v meste
Holíč  sa na nás obrátilo viacero záujemcov o túto možnosť štúdia.
V rámci rokovania sme získali nasledovné informácie, respektíve
odpovede na najčastejšie otázky záujemcov o štúdium na detašo-
vanom pracovisku:
- Prihlášku na štúdium na DP SjF STU BA v Holíči je možné po-
dať priamo na študijné oddelenie vysokej školy alebo na Mesto
Holíč, Bratislavská 5 (aj osobne do podateľne), ktoré ju zašle na
vysokú školu. Termín podávania prihlášok je zatiaľ predĺžený do
31. mája 2006.
- Prihlásiť sa je možné na všetky už uverejnené študijné odbory, na
dennú aj externú formu štúdia. Podmienkou pre otvorenie prvého
ročníka DP SjF STU BA v Holíči je prijatie aspoň 40 uchádzačov
na jednu z foriem (dennú alebo externú) štúdia. 
- Pribudol jeden nový študijný odbor – Procesná technika
(Procesné strojníctvo).
- Všetky trojročné bakalárske študijné programy (študijné odbory)

Rozšírené vyučovanie cudzích jazykov  v ZŠ
na Bernolákovej ulici v Holíči
Riaditeľstvo Základnej školy, Bernolákova 5 v Holíči oznamu-
je rodičom a žiakom 4. ročníka, že aj v školskom roku
2006/2007 zriaďuje v 5. ročníku triedu s rozšíreným vyučova-
ním anglického a nemeckého jazyka. Do tejto triedy môžu byť
zaradení žiaci zo ZŠ v Holíči i okolitých obcí na základe pri-
hlášky ich rodičov, ak majú výborný prospech a úspešne vyko-
najú overovacie testy zo slovenského jazyka a matematiky.
Testy sa budú konať 17. mája 2006 v ZŠ na Bernolákovej ulici. 
Rodičia, ak máte záujem, aby Vaše dieťa bolo do tejto tridy za-
radené, dostavte sa do 30.4.2006 na riaditeľstvo I.ZŠ
Bernolákova ul. Bližšie informácie získate na telefónnom čísle
668 2485, prípadne na www.zs1ho.edu.sk.

Riaditeľstvo I. ZŠ v Holíči

Spoločná snímka účinkujúcich.

majú prvé dva semestre (prvý rok štúdia) spoločné, pre špecializá-
ciu sa študent môže rozhodnúť až v druhom ročníku.
-Podmienky prijatia si nastavuje vysoká škola podľa počtu uchá-
dzačov. Samozrejmosťou je, že uchádzači, ktorí preukážu dobré vý-
sledky dosiahnuté na strednej škole, budú prijatí bez prijímacích
pohovorov. Bližšie informácie: http://www.sjf.stuba.sk/buxus/ge-
nerate_page.php?page_id=306
- Prijímacie pohovory budú pre detašované pracovisko samostatné,
s miestom konania v sídle detašovaného pracoviska.
- Externá forma štúdia (prednášky a cvičenia) je dva razy do týžd-
ňa, spravidla v piatok a sobotu, organizáciu je možné prispôsobiť
aj konkrétnym potrebám väčšej časti študentov.
-Denná forma štúdia (prednášky a cvičenia) je pondelok až piatok.
- Skúšky vykonávajú študenti v detašovanom pracovisku, v prípa-
de opravných a náhradných termínov je možná dohoda.
- Štúdium na Strojníckej fakulte Slovenskej technickej univerzity
v Bratislave je bezplatné.

Na spoločnom rokovaní sa podarilo dojednať aj informačné
stretnutie pre záujemcov (uchádzačov) o štúdium na detašovanom
pracovisku Strojníckej fakulty Slovenskej technickej univerzity
Bratislava, ktoré bude, pri splnení podmienky naplnenia, zriadené
v Holíči.  Pozvánka

Informačné stretnutie so zástupcami Strojníckej fakulty
Slovenskej technickej univerzity Bratislava ohľadom možností štú-
dia v detašovanom pracovisku Holíč sa uskutoční dňa 26.apríla
2006, v stredu o 15.00 hod. v priestoroch  Mestského úradu Holíč,
Bratislavská č. 5. 

Mgr. František Janeček, vedúci odd. ŠKŠSVaZ

DARUJTE 2% z Vašich daní
Aeroklubu Holíč

Vážení občania mesta Holíč,
Chceme Vám poďakovať za podporu v roku 2005 a znova Vás
poprosiť o podporu i v tomto roku. 
Nič nejde samo od seba, každý klub či spoločenská   organi-
zácia sa nezaobíde bez podpory sponzorov, darcov a Vás ob-
čanov. Budeme veľmi vďační, ak znova venujete 2% z dane,
ktoré odvádzate štátu za rok 2005, práve Aeroklubu Holíč.
Finančné prostriedky, ktoré takto získame, budú použité na
športovú činnosť a rozvoj mládeže v našom Aeroklube. Ako
vďaku každému z Vás, za poskytnutie 2% daní, venujeme
ZDARMA 2ks VIP vstupeniek na Letecko-modelársky
víkend 2006, ktorý sa bude konať 29.7.2006. 
Preto ak sa rozhodnete darovať 2% zo svojich daní, kontak-
tujte nás v čase od 8.00 do 16.00 hod. na t.č. 6908011 a na-
diktujte nám Vaše kontaktné údaje. My Vám obratom doru-
číme tlačivá potrebné pre Vaše  mzdové oddelenie, ktoré Vám
tlačivá vyplní. 
Následne si od Vás tlačivá po vyplnení vyzdvihneme a odo-
vzdáme Vám VIP vstupenky (najneskôr však do 30.3.2006).
Vopred ďakujeme za Vašu podporu.            Aeroklub Holíč

------ iinnzzeerrcciiaa ----
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FUTBAL
Začala jarná časť sezóny

Po odložených dvoch kolách spôsobených nespôsobilými te-
rénmi sa v nedeľu 2.apríla stretnutiami 18.kola začala jarná časť
aktuálneho ročníka nižších futbalových súťaží poriadaných
Západoslovenským futbalovým zväzom Trnava. Tímy holíč-
skej Iskry vstúpili do odvetnej časti víťazstvami. Naši dora-
stenci vyhrali doma nad Hornými Orešanmi vysoko 8:1 a mu-
ži porazili na domácom štadióne celok Šaštína 1:0.
Ďalšie výsledky:
8. a 9.4.2006, 19.kolo, III.liga severozápad
mladší žiaci
Považská Bystrica B - Holíč 3:5 (Mračna, Oliva, Balážik P,
Balážik R.)
starší žiaci
Považská Bystrica B - Holíč 4:1 (Dubecký)
V.liga západ 
dorast 
Veľké Bedzany - Holíč 0:1 (Nagy)
muži 
Čáčov - Holíč 3:1 (Gründling)
Druhá priečka pre mladých futbalistov Holíča
TJ Iskra Holíč usporiadala halový turnaj mladších žiakov.
Zmerať svoje sily si do Holíča prišlo šesť tímov – okrem do-
máceho TJ Iskra aj ŠK Skalica, TJ Družstevník Radimov, TJ
Nafta Gbely, TJ Družstevník Mokrý Háj a TJ Slovan Dubovce.
Víťazom turnaja sa stal celok ŠK Skalica, ktorý v súboji o prvé
miesto porazil domácu Iskru 4:0. Tretie miesto obsadili mladí
futbalisti Radimova, ktorí vyhrali nad Gbelmi 4:1.
Najlepším strelcom sa so 7 gólmi stal Andrej Šebesta z ŠK
Skalica, najlepším brankárom bol Timotej Pekar z Iskry Holíč
a najlepším hráčom bol vyhlásený Martin Morbacher z Nafty
Gbely.     (ln)

DOSTIHY

Začala dostihová sezóna
Na bratislavskom závodisku v Starom háji sa v nedeľu 9.apríla
začala úvodným mítingom tohtoročná dostihová sezóna.
Na štart štyroch dostihov sa postavili aj kone i jazdci reprezen-
tujúci holíčsky jazdecký klub Okr. Spolu s trénerom Ľudovítom
Šarom mohli po ich absolvovaní osláviť už prvé medailové
úspechy tohto roka.
Ako sa umiestnili:

Cena Hrona
5. WINNING GOLD (v tréningu v jazdeckom klube Okr) -  am.
Robert Šara

Cena Dark Marble
3. FORMENTA - am. Robert Šara

Memoriál Josefa Břečku
6. REFLEXIA (Farby laky Šara Holíč) - am. Robert Šara
7. SÁRA (trén. v jazd. klube Okr) - Slavomír Šara

Cena Tempelherrin (Dostihy amatérov a žiakov)
4. BRAMKA (Farby laky Šara Holíč) - am. Robert Šara

Text a foto L.Novák

STOLNÝ TENIS

Holíčania potvrdili svoju neporaziteľnosť
Skvelý úspech sa podarilo dosiahnuť stolným tenistom
Stavoimpexu Holíč. Bez straty jediného bodu skončili všetky tri
tímy ako suverénni víťazi svojich súťaží a neprehrali ani v zá-
verečnom kole. Druholigisti zvíťazili doma nad Trhovou
Hradskou 17:1, štvrtoligisti vyhrali nad Dunajskou Stredou na
jej palubovke rovnakým výsledkom 17:1 a v dueloch 5.ligy
Holíčania zdolali v domácom prostredí celok Unína 15:3.

Stavoimpex Holíč v súboji o prvú ligu  
V malej telocvični športovej haly na Kollárovej v Holíči sa v
piatok 7.apríla odohralo kvalifikačné stretnutie o postup do I.li-
gy. Úspešnejší boli hráči domáceho Stavoimpexu, ktorí svojho
súpera, celok STK Malacky B porazili 14:4. Za víťazný tím bo-
dovali Marek a Melek (po 4,5b), Luknár (2,5b), Labáth (2b)
a Skala (0,5b).
Ak Holíčania uspejú aj v odvetnom súboji v Malackách, ktorý
je na programe 21.apríla a vyhrajú aspoň päť zápasov, môžu de-
finitívne osláviť svoj postup do I.ligy.                                (ln)

.. Slávo a 4-ročný Tinki BoyRóbert a 4-ročná Bramka...

Prinesú opäť úspechy holíčskemu jazdectvu ?

Objednávky

na tel. č. 034/668 20 62

------ iinnzzeerrcciiaa ----

------ iinnzzeerrcciiaa ----

Firma Hydroizolácie Skalica
ZAOBERAJÚCA SA OPRAVAMI PLOCHÝCH STRIECH 
UŽ 15 ROKOV VÁM BEZPLATNE  VYKONÁ ODBORNÚ
OBHLIADKU VAŠEJ STRECHY, VYPRACUJE CENOVÚ
PONUKU A NÁVRH OPRAVY STRECHY.
AKO MATERIÁL POUŽÍVAME KVALITNÉ POSYPOVÉ
SBS PÁSY CERTIFIKOVANÉ V CELEJ EURÓPE ZA
BEZKONKURENČNÉ CENY.
ZÁRUKA NA ZHOTOVENÉ DIELO JE 5 AŽ 15 ROKOV.         

Kontakt:    0905 352 749
0905 820165
034 66 44 174
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Centrum Voľného Času Holíč, Zámocká ul.č.3
tel. 034/668 50 36

oznamuje všetkým deťom a rodičom,
že prijíma nové deti do krúžku

Ľudové tance
Konkurz do krúžku sa uskutoční 
dňa 25. apríla 2006, t.j. utorok
v čase od 13.00 do 17.00 hod.

v priestoroch CVČ

Uvítame   dievčatá   aj    chlapcov  !

KOMUNISTICKÁ  STRANA  SLOVENSKA
OV Skalica so sídlom v Holíči

organizuje  tradičný  manifestačný  sprievod 
na  oslavu  Sviatku  práce v predvečer   1. mája 

t.j. v nedeľu  30. apríla  2006 .

P r o g r a m : Zraz  účastníkov  je  o 15,00  hod.  
na Námestí  mieru v Holíči, kde bude príhovor

funkcionárov   za  KSS  a hostí  z Č.R.

Sprievod  doprevádzaný dychovou  hudbou, krojovanou
mládežou  a mažoretkami, sa  presunie  Bernolákovou
a Moyzesovou  ulicou do priestorov  Kultúrneho domu,
kde bude vystúpenie detí zo Základnej umeleckej školy

a posedenie pri  reprodukovanej  hudbe .

Účastníkom sprievodu sa  bude  podávať  
klobása, káva, pivo, alebo  nealko    z d a r m a .

Čo najsrdečnejšie pozývame  pracujúcich, mládež
i dôchodcov .

BOJUJEME  ZA  SOCIÁLNE  ISTOTY 
PRACUJÚCICH  a SVETOVÝ  MIER.

Mesto Holíč
V súlade so zákonom 138/1991 Zb. o majetku

obcí v znení neskorších predpisov, podľa § 5 VZN č. 3
o zásadách hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta
Holíč a čl. 4 VZ č. 7 o podmienkach zmluvných prevodov
vlastníctva majetku mesta Holíč

vyhlasuje výberové konanie

na predaj bytu č. 5 v bytovom dome súp. č. 1434 na
ulici Pri kaštieli v k. u.  Holíč, ktoré sa bude konať dňa
25.04.2006 / utorok /  o 9. 00 hod v zasadačke
Mestského úradu v Holíči.

Predmet výberového konania:
Jednoizbový byt č. 5 na 2. nadzemnom podlaží na po-
deste v strede s príslušenstvom a spoluvlastníckym  po-
dielom 514/10000 na spoločných častiach a spoločných
zariadeniach domu a k pozemku  parc. č. 1234 v byto-
vom dome súp. č. 1434 na ul. Pri kaštieli

Na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Holíči
č. 23/2006 zo dňa 06.04.2006 bola stanovená vyvolávacia
cena  400.000,-Sk s minimálnym prihodením
10.000,-Sk
Zloženie zábezpeky musí účastník výberového konania
zložiť  vo výške 40. 000,-Sk pol hodiny pred začiatkom vý-
berového konania v centrálnej pokladni Mestského úradu.
Obhliadka predmetu výberového konania  sa uskutoč-
ní dňa 21.04.2006 od 13.00 hod. do 15.00 hod.
Podrobnejšie informácie Vám budú poskytnuté na majet-
kovom oddelení Mestského úradu v Holíči / tel. 034 668
30 18 /kl.201      Ing. Vladimír Horák, primátor mesta 

Mesto Holíč
Centrum kultúry a športu

si Vás dovoľujú pozvať na otvorenie výstavy

OĽGA BARTOŠÍKOVÁ
výber z maliarskeho diela

ktoré sa uskutoční pri príležitosti slávnostného otvorenia
Mestskej galérie

v priestoroch Holíčskeho zámku 
v pondelok 1. mája 2006 o 15.00 hod.

program : otvorenie
príhovor primátora mesta Holíč Ing. Vladimíra Horáka        

príhovor kurátora výstavy PhDr. Bohumíra Bachratého, CSc.
slávnostné odovzdanie zbierky obrazov Oľgy Bartošíkovej

rodnému mestu
kultúrny program František Plhal – husle, Roman Blaha –

hudobný doprovod 

Výstava bude otvorená  pondelok až sobota od 9.00 hod.
do 18.00 hod. a v nedeľu od 13.00 – 18.00 hod.
Informácie: Turisticko – informačné centrum Zámocká 2
908 51 HOLÍČ
tel./fax.: 00421-34 668 5155
Výstava potrvá do 30. júla 2006

Klub turistov Holíč Vás srdečne pozýva na

PODVEČERNÝ POCHOD

- tradičnú obľúbenú nočnú prechádzku holíčskym lesom.
Zídeme sa pred Domom turistiky na Kátovskej ulici č.33

v nedeľu 30.apríla o 19.30 hod.
Prídi aj Ty a okrem dobrej nálady si so sebou zober

športovú obuv.

SMER – sociálna demokracia
Vás pozýva na oslavy
Sviatku práce,

ktoré sa budú konať dňa 

1. mája 2006 (pondelok) od 14:00 hod. 

v záhrade reštaurácie TJ ISKRA v Holíči
za účasti poslancov NR SR za SMER – SD

a kandidátov na poslancov

Hudba :Baďoš a spol.
Blamáž
***

Mažoretky
Atrakcie pre deti:  jazda na koňoch, motoveterány,

výcvik psa

Občerstvenie zabezpečené.   Vstup voľný


